posse constare. Sed cur longi  
us nostra vagat oratio? Quid  
adhuc differo meū vobis consi-  
liū referare. Ego enim pedem  
vñū vt dici solet in ipsa religiōe  
teneo atq; vti spero cras vespe-  
ri totū me religiosa vita tene-  
bit q̄q̄ id sciat nemo p̄ter pri-  
orē ac monasterij patres: nam  
q̄ secreto porui mea cōsilia cuz  
illis habui resq; ad hoc vsq; de-  
ducta est: vt crastina die me in  
cetu recipiant suo. Nec vos ve-  
lim vlla teneat admiratio si  
vobis ante nō aperui cuz mihi  
huiusce rei manifestatio iā pri-  
mo piculū fecisset. Vos tamen  
inuito ad hoc ipm ac puoco et  
si sapitis: vt non amplius disse-  
rendū putetis. Multa enī eē  
solēt in dilatione picula: vt ego  
q̄q; nup̄ experiētia doctus per-  
hibui testimoniū. Tolle moras  
inq̄t ingeniosus poeta semper  
nocuit differre paratis. Perfi-  
ciatis igif id q̄d tanto pe nunc  
optare videmini: mecuq; sum-  
mo mane ad monasteriū veni-  
atis vt vna illā beatā vitā vine-  
re incipiamus: in qua mortem  
ip̄am minime formidabimus.  
Nōrtē enim q̄ pie recteq; vi-  
rerint consili conscientie bono  
nō metuant quin sperant illaz  
ad celum sibi ducem futuram.  
Sinamus opiniones hominū

nec penitus curemus eorū iu-  
dicia: qui vitiorum sordibus i-  
buti volunt de virtutib; iudica-  
re. Sicut enim floccipenden-  
da sunt iudicia febricitantiū  
qui palatum atq; linguaz ama-  
ris refertam habent humori-  
bus si velint vina mulla vel ce-  
tera dulciora pocula iudicare:  
sic minimi estimandi sunt ho-  
mines: quin potius contemnē-  
di qui scelerate viuentes obuo-  
luti sordibus peccatorum au-  
dent de his ferre sententiam:  
qui ad frugem vite melioris  
emigrant. Contemnant lz nos  
atq; irrideant z si libet stultos  
vocitent ac peryiciniam fabu-  
las cantent modo ipsi pie reli-  
gioseq; viuamus. Veniet enim  
veniet inq̄ illa dies: in qua et  
nostram maximam sapientiaz  
z illorum extremam dementi-  
am deus ip̄e: non dicam vnus  
vrbis populo: sed orbi vniuer-  
so faciet manifestam. Ea enim  
religio: ad quam nos aspira-  
re videmur q̄q; ceteri omnes  
diuino quodam spiritu a viris  
sanctissimis constitute sint no-  
stris accomodatior institutis  
esse videtur. Omnes etatem  
nostram vsq; in hanc diem cō-  
sumpsimus in studijs littera-  
rum: in quibus omnem ope-  
ram cur ā diligētiāq; posuim;

Quia iobrem videt pgrum ma-  
ximeq; conueniens: vt ad eam  
pergamus vtiam in qua prete-  
ritus labor noster otiosus non  
sit futurus: nec nos peniteat co-  
nat<sup>9</sup> nostri: nec ea que multo cū  
labore didicimus: dediscamus  
qđ pfecto fiet vt. s. illa que hacte-  
nus ex studio veluti flores no-  
bis legimus fructū aliqñ sua-  
uitatis & dulcedinis pariant si  
nos ad beatā vitam predicatorum  
fratrum liberati de seculo  
transferamus vbi & nobis pmo  
& multis alijs pdesse valebim<sup>9</sup>  
quo nihil acceptius summo im-  
peratori deo fieri posse videt.  
Quid enī melius officere pos-  
sumus aut etiaz cogitare qđ nō  
mō nos solutos vinculis pecca-  
torū diuino cultui dedicare sed  
alios etiam errorib<sup>9</sup> liberatos  
ad iter celeste dirigere. Imōi  
vitam ego maioris virtutis ac  
meriti eē arbitror qđ eam que  
in heremo & vasta solitudine ī  
multo labore & castigatione vi-  
ctu: sine alia scripturarū medita-  
tione transigif. Nūne melius  
est post nocturnas orationes lau-  
desq; diuinas: post cōpleta san-  
ctarū virtutū exercitia: studijs ī-  
sudare lraz: que a sumis sem-  
per & sapientissimis viris pla-  
ta suere qđ in deserto sine liti-  
ris vitam ducere: Que omnia

cum. ita sint: non est tñ mirādū  
si pauci sunt sempq; fuerint qđ ī  
vita religiosa versent. Ardua  
quippe eis esse vident ista qui  
delicati & melles sensuum oble-  
ctamenta sequunt nā in religio-  
ne obterende oēs corporis vo-  
luptates: relinquende delecta-  
tiones ludus: iocus: cōiuuium:  
sermo etiam fere oium ppinqz  
ac familiarium deserendus: qđ  
res in hoc genere hoīes a labo-  
re religionis studioq; deterrēt  
At sibi aut non modo videntur  
hoīes ad religionis cognitōez  
ceci: vtz etiam adeo hebetes &  
obtus: vt neq; quā vim habeat  
scire velle desiderent quā si no-  
sce possent non est apud me du-  
bium qn multo plures ad illaz  
se conferrent qđ nunc faciant.  
S; nescio qui eos teneat error  
& miserabilis ignoratio veri vt  
illam verā vitam sequi nesciāt  
quā constat oium magistrā eē  
virtutū. Qđ si oblectatio queri-  
tur animi requiesq; curarū que  
conferri cuz illa pōt que omīs  
expers: mundialis sollicitudis  
presentib<sup>9</sup> spretis atq; calcatis  
sola futura diuinaq; meditat<sup>9</sup>  
Nec profecto est illa vera pbia  
quā regulam cōuenientissime  
dicere possumus bene beateq;  
vivendi. Confugiamus igitur  
ad eius gremium: de hoc imē/

so pelago mundi huius: vbi tē/  
pestates & turbines: & procelle  
imaniū fluctuū: vbi ruine sine  
gubernatore: sine nantis: sū ve  
lo sine remis plurime sūt. Hec  
quidem omnia his qui salutis  
sue curam gerunt evidētissime  
patent. Apud eos autē qui vin/  
culis voluptatis alligati sunt &  
obtinēt libido captiuos: q̄bnsq;  
omnis vita in luxurijs territur  
fabule vident & inepta: qm̄ sum  
ma quidē auiditate amplectun  
tur vmbra stringunt ventos.  
Hec enim que eis vident bona  
carnis & seculi: tanq̄ vmbra et  
ventus ab eis aufugiunt ac la/  
bunt. Et ideo ab hac meretrice  
fugiendū est que sic turpis ho/  
mines eludit. Meretricē nāq;  
vt ait beatissim<sup>9</sup> chrisostomus  
ego appello hāc vitam seculi q̄  
in delitijs & affluentia delitiarū  
ac hui<sup>9</sup> seculi potētia & volupta  
te transigit. Et non solum me/  
tricem inquit eam nomino:  
sed turpissimā atq; obscenissi/  
mam meretricem: cuius facies  
feda: & horrida aspera amara &  
crudelis. Et hoc maxime est in  
quo sine venia hūdi sunt: cūcti  
quos decipit: q̄ cuz tam turpis  
sit vultus eius & serus: tam bar  
barus et truculentus: multi tñ  
ab ea rapiunt. Et cum videant  
apud eam cruenta omnia peri

ralis moribus precipitū ple  
na: cūq; stupari eam cernant so  
dalibus pessimis contumelijs  
dico: obprobrijs dico: liuore in  
uidia insidijs criminationib;  
& perniciosissimis curijs: meto  
lugi: tremore frequenti: & mille  
alijs huiusmodi in sanctis con/  
fortibus velut agminū corona  
circūdari fractum vero in his  
nullum alium nisi vite interitū  
esse & pernitētem: penāq; perpe  
tuam: expetit tñ a plurimis  
& amabilis habetur atq; opta/  
bilis. Tāta nāq; est eorū qui de/  
cipiuntur stoliditas: vt eos ra/  
tio nulla: ab hoc intento reuo/  
cet: nec euidētia q̄dem indesti  
nenter pereūtū exēpla deter  
reant. Nū ne ergo inquit stol/  
lidozes istos multo q̄ paruu/  
los iudicem quos puerilis lu/  
sus: vbi aut circulus voluit: aut  
turbo verberibus agitur: ac lon  
gis porticibus pro curua spatia  
rotatur: ita intentos & in hian/  
tes puerilibus animis tenet: vt  
quelli inde nullatenus queant  
ignorantes penitus per etatis  
fragilitate: nihil utilitatis i eo  
ludo nihil perfecti operis ha  
beri? Sz pro illis satisfacit etas  
imatura. Isti vō: quid habebut  
excusationis: qui in etate perfe  
cta puerilem imo & puerili im  
becillioze sententiam tenent?